


UCHWAŁA NR VII/35/24 
RADY GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie tożsamej uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy 

o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Sieciechów, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji o podjęcie tożsamej uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy 
o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Sieciechów zobowiązując do 
powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sieciechów 

 
 

Zofia Wójcik 

 

1



Załącznik do Uchwały Nr VII/35/24 

Rady Gminy Sieciechów 

z dnia 28 października 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 12 lipca 2024 r. do Rady Gminy Sieciechów wpłynęła petycja o podjęcie tożsamej uchwały 
w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie złożona przez 
Radę Gminy 

Zgodnie z § 54 ust. 1 Statutu Gminy Sieciechów Przewodnicząca Rady Gminy w dniu 13 sierpnia 2024 r. 
przekazała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sieciechów celem jej rozpatrzenia 
i przedstawienia stanowiska Radzie Gminy. 

W pierwszej kolejności Komisja stwierdziła, iż przedmiotowe pismo stanowi petycję, bowiem zgodnie 
z art. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) o tym, czy pismo jest petycją 
decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. Natomiast, wedle art. 2 ust. 3 ww. ustawy, przedmiotem 
petycji może być żądanie w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

Rada Gminy w dniu 25 czerwca 2024 r. podjęła uchwałę nr III/20/2024 w sprawie 
wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. Jednocześnie zwróciła się do 
Rady Gminy Sieciechów z prośbą o podjęcie tożsamej uchwały i wystąpienie z petycją w przedmiotowej 
sprawie do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 września 2024 r. zajęła 
się rozpatrywaniem przedmiotowej petycji. Po przedstawieniu opinii prawnej oraz wnikliwej analizie petycji, 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż powielenie treści petycji Rady Gminy przez 
inne samorządy jest bezcelowe, gdyż nie spowoduje to ponownego rozpatrzenia petycji w tej samej sprawie. 
Ponawianie jej przez inne organy stanowiące bez wskazania na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi 
właściwemu do rozpatrzenia petycji, podlegać będzie pozostawieniu bez rozpatrzenia bowiem, zgodnie 
z art. 12 ustawy o petycjach: "Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia 
petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji 
nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji". 
W niniejszej sprawie, mając na uwadze przedmiot petycji, która dotyczy zmiany przepisów prawa wydaje się 
więc, że nie ma możliwości przedstawienia przez Radę Gminy Sieciechów nowych faktów i dowodów. 
Powyższe oznacza podstawę do odrzucenia kolejnych petycji składanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego.  

W związku z powyższym Komisja wyraziła opinię o nieuwzględnieniu ww. petycji. 

Rada Gminy Sieciechów, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  
postanawia nie uwzględniać petycji. 

1


